Când supunem aprecierii Venerabilului Sinod, ca suprem for administrativ în dieceză, acest raport, ținem a-l încredința despre devotamentul, cu care primim cauza culturală în cadrul jurisdicțiunii, ce ni s'a dat de legile bisericesti și reguclolare.

Arad, din ședința consistorială de la 13/26 Aprilie 1900.

Ioșif Goldiș, m. p.
episcop.

Școala superioară de fete din Arad.

— Sărbarea școlară de la 22 Iunie. —

Oarele 4. d. a.

„Cu ce dor te-am așteptat”, cor pe trei voci de Costescu. „Marș”, de F. acum, că se iubesc și că sufletele lor aparțin unuia altuia, decând au schimbat prima privire.